



# सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

## असाधारण

विधायी परिशिष्ट

भाग-4, खण्ड (ख)

(परिनियत आदेश)

लखनऊ, शनिवार, 12 दिसम्बर, 2020

अग्रहायण 21, 1942 शक सम्वत्

उत्तर प्रदेश शासन

नगर विकास अनुभाग-1

संख्या 2410/9-1-2020-49 टी0-2008

लखनऊ, 12 दिसम्बर, 2020

अधिसूचना

प0आ0-377

उत्तर प्रदेश नगर पालिका अधिनियम, 1916 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 2 सन् 1916) की धारा 3 के साथ पठित भारत का संविधान के अनुच्छेद 243-थ के खण्ड (2) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके राज्यपाल, जिस अधिसूचना को जारी करने का प्रस्ताव करती हैं, उसका निम्नलिखित प्रारूप, उक्त अधिनियम की धारा 4 की उपधारा (1) की अपेक्षानुसार जनसामान्य की सूचना के लिए और उसके संबंध में आपत्तियाँ या सुझाव आमन्त्रित किये जाने की दृष्टि से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

2-प्रस्तावित अधिसूचना के संबंध में, आपत्तियाँ या सुझाव, यदि कोई हों, प्रमुख सचिव, उत्तर प्रदेश शासन, नगर विकास अनुभाग-1, बापू भवन, लखनऊ को सम्बोधित करके लिखित रूप में प्रेषित किये जाने चाहिए। केवल उन्हीं आपत्तियों और सुझावों पर विचार किया जायेगा जो इस अधिसूचना के गजट में प्रकाशित किये जाने के दिनांक से पन्द्रह दिन के भीतर प्राप्त होंगे।

अधिसूचना का प्रारूप

उत्तर प्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1916 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 2 सन् 1916) की धारा 3 के साथ पठित संविधान के अनुच्छेद 243-थ के खण्ड (2) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके राज्यपाल क्षेत्र की जनसंख्या, उसमें जनसंख्या घनत्व, स्थानीय प्रशासन के लिए जनित राजस्व, कृष्येतर कार्यकलापों में नियोजन के प्रतिशत और आर्थिक महत्व को ध्यान में रखते हुए विनिर्दिष्ट करती हैं कि स्थानीय क्षेत्र, जिसकी सीमायें नीचे

अनुसूची में विनिर्दिष्ट हैं, भारत का संविधान के भाग नौ-क के प्रयोजनार्थ संक्रमणशील क्षेत्र होगा और उक्त संक्रमणशील क्षेत्र के लिए एक नगर पंचायत का गठन किया जायेगा, जिसे नगर पंचायत उरूवा बाजार जिला गोरखपुर के रूप में जाना जायेगा।

### अनुसूची

नगर पंचायत उरूवा बाजार, जिला-गोरखपुर का प्रादेशिक क्षेत्र :-

उत्तर	<p>ग्राम परसा बुजुर्ग के-1,16, 29, 30, 31, 33, 35, 60, 61, 85, 86</p> <p>ग्राम पचौहा के-238, 239, 254, 255, 256</p> <p>ग्राम भरवलिया बुजुर्ग के 45, 4, 5, 208</p> <p>ग्राम सुल्तानपुर के-1</p> <p>ग्राम-पिपरा पाठक के-35, 36, 37, 38, 39, 40, 45, 46, 47, 48, 51</p> <p>ग्राम-अमोढ़ा के-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 160, 161, 216, 217, 222, 221, 223</p> <p>ग्राम-परसा खुर्द के-1, 29</p> <p>ग्राम-चचाईराम के-77, 67, 72, 5, 1, 23</p> <p>ग्राम-मझगांवा के-64, 65, 66, 76, 78</p> <p>ग्राम-चकवलीद के-1</p> <p>ग्राम-कुरौली के-205</p> <p>ग्राम-नकौझा के-79, 80, 81, 82</p> <p>ग्राम-वैरवा खातून के-56, 58, 59, 60, 130</p> <p>ग्राम-मरवटिया के-118, 124, 125, 115, 116</p>
दक्षिण	<p>ग्राम-चकवलीद के-75</p> <p>ग्राम-भताड़ी पदारथदास के-136, 141, 160, 161, 169</p> <p>ग्राम-पिपरा पाठक के-30, 31, 34, 35, 49, 52</p> <p>ग्राम-भरवटिया के-46, 56, 57, 185, 186, 187, 204</p> <p>ग्राम-गोलापार के-81, 101,</p> <p>ग्राम-लोहराजमाल के-221, 167,</p> <p>ग्राम-बनकट के-26, 27, 28, 29, 57, 58, 59, 62, 63, 114, 118, 119, 12, 22</p> <p>ग्राम-भुइधरा खुर्द के-19, 21, 22, 24, 29, 30, 31, 32, 33, 79, 71, 70</p> <p>ग्राम-बस्तिया मुगल के-24, 27</p> <p>ग्राम-बस्तिया महमूद के-47, 41, 39</p> <p>ग्राम-कोटिया के-146</p> <p>ग्राम-भूइधरा बुजुर्ग के-29</p> <p>ग्राम-सुल्तानपुर के-90, 99, 362, 363, 417, 361</p> <p>ग्राम-राईपुर के-150, 147, 146, 145, 138, 138/152, 137, 136, 135, 32, 31</p> <p>ग्राम-बैरवा खातून के-88, 87, 89, 90, 94, 95, 97, 98, 111, 112, 113, 114</p> <p>ग्राम-पचौहा के-339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 389</p>
पूरब	<p>ग्राम परसा बुजुर्ग के-89, 90, 95, 98, 109, 123, 124, 125, 280, 283, 331, 289, 287, 286, 290, 92, 93, 97, 106, 108, 110, 281, 284,</p>

	<p>ग्राम-पचौहा के-158, 159, 233, 234, 239, 257, 256, 272, 285, 287, 289, 235, 258, 273, 347, 330</p> <p>ग्राम-कुरौली के-205, 206, 207, 209, 210, 211, 212</p> <p>ग्राम-सुल्तानपुर के-212, 214, 4, 416, 417, 211, 215, 217, 279, 280, 283, 397, 401, 402, 413</p> <p>ग्राम-भताड़ी पदारथदास के-122, 124, 125, 166, 167, 168, 169, 11, 18, 14, 44, 98, 99, 100, 102, 119, 121, 120</p> <p>ग्राम-विरई बुजुर्ग के-104, 105, 101, 119, 120, 121, 123</p> <p>ग्राम-गोलीपार के-126</p> <p>ग्राम-बैरवा खातून के-18, 19, 20, 22, 24, 25, 56, 58, 59, 60, 61, 66, 125, 126, 131, 134, 137, 139</p> <p>ग्राम-मरवटिया के-199, 203, 192, 195, 196, 116, 117, 125, 126, 145, 146, 148, 149</p> <p>ग्राम-पिपरा पाठक के-51, 52</p> <p>ग्राम-भुईधरा खुर्द के-76, 77, 78, 79</p> <p>ग्राम-बनकट के-96, 97, 98, 104, 105, 108, 110, 119, 120</p> <p>ग्राम-राईपुर के-72, 73, 75, 77, 84, 138/152, 138, 139, 32</p> <p>ग्राम-वैरवा खातून के-19, 20, 22, 23, 24, 25, 128, 74, 134, 135, 136, 137, 139</p> <p>ग्राम-अमेदवा बुजुर्ग के-109, 104, 110, 111, 113, 114, 115</p> <p>ग्राम-लोहरा जमाल के-167</p>
पश्चिम गाटा संख्या	<p>ग्राम गोलापार के-1, 6, 7, 8, 55, 56, 57, 58, 59, 84, 85, 87, 88, 89</p> <p>ग्राम-बनकट के-1, 3, 12, 11, 21, 22, 23, 25, 26, 61, 62, 57</p> <p>ग्राम-भुईधरा खुर्द के 1, 5, 7, 16/80, 18, 19</p> <p>ग्राम-बस्तिया मुगल के-23, 18, 17, 6, 1</p> <p>ग्राम-बस्तिया महमूद के 10, 8, 5, 4, 3, 2, 1, 7, 9, 31, 32, 39</p> <p>ग्राम-भुईधरा बुजुर्ग के -2, 21, 22, 23, 25, 28, 29</p> <p>ग्राम-चकवलीद के-75</p> <p>ग्राम-अमोढ़ा के-163, 217, 221, 220, 260, 261, 09, 14</p> <p>ग्राम-परसा खुर्द के-106, 105, 104, 101, 80, 79, 65, 2, 3, 66, 81, 82, 84, 99, 100</p> <p>ग्राम-मझगांवा के-75, 72, 63, 61, 01, 02, 03, 10, 11, 14, 23, 24, 26</p> <p>ग्राम-परसा बुजुर्ग के-2, 1, 3, 214</p> <p>ग्राम-भरवटिया के-8, 12, 16, 17, 13, 18, 20, 21, 23, 29, 30, 31, 33, 41, 56</p> <p>ग्राम-राईपुर के-137, 32, 31, 30, 29, 5, 1</p>

आज्ञा से,  
दीपक कुमार,  
प्रमुख सचिव।

IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 2410/IX-1-2020-49 T-2008, dated December 12, 2020 :

No. 2410/IX-1-2020-49 T-2008

*Dated Lucknow, December 12, 2020*

THE following draft notification which the Governor proposes to issue in exercise of the powers under clause (2) of Article 243-Q of the Constitution of India read with section 3 of the Uttar Pradesh Municipalities Act, 1916 (U.P. Act no. II of 1916) is hereby published for the information of the general public and with a view to inviting objections or suggestions in respect thereof as required under sub-section (1) of section 4 of the said Act.

2. Objections or suggestions, if any, with respect to the proposed notification should be sent in writing addressed to the Pramukh Sachiv, Uttar Pradesh Shasan, Nagar Vikas Anubhag-1, Bapu Bhawan, Lucknow. Only such objections and suggestions shall be taken into consideration as are received within fifteen days from the date of publication of this notification in the *Gazette*.

#### DRAFT NOTIFICATION

In exercise of the powers under clause (2) of Article 243-Q of the Constitution read with section 3 of the Uttar Pradesh Municipalities Act, 1916 (U.P. Act no. II of 1916), the Governor having regard to the population of the area, the density of population therein the revenue generated for the local administration, the percentage of employment in non-agricultural activities and the economic importance, is pleased to specify that the local area the limits of which is specified in the Schedule below, shall be a transitional area for the purpose of Part IX-A of the Constitution of India and there shall be constituted for the said transitional area a Nagar Panchayat to be known as Nagar Panchayat Uruwa Bajar in District Gorakhpur.

#### SCHEDULE

##### Territorial Area of Nagar Panchayat Uruwa Bajar in District Gorakhpur

North	1, 16, 29 30, 31, 33, 35, 60, 61, 85, 86 Village of Parsa Bu. 238, 239, 254, 255, 256 Village of Pachauha 45, 4, 5, 208. Village of Bharwalia Bu. 1 Village of Sultanpur 35, 36, 37, 38, 39, 40, 45, 46, 47, 48, 51 Village of Piprapathak 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 160, 161, 216, 217, 222, 221, 223, Village of Amodha 1, 29 Village of Parsa Khurd 77, 67, 72, 5, 1, 23 Village of Chachairam 64, 65, 66, 76, 78 Village of Majhgawan 1 Village of Chakvalid 205 Village of Kurauli 79, 80, 81, 82 Village of Nakaujha 56, 58, 59, 60, 130 Village of Bairwakhatoon 118, 124, 125, 115, 116 Village of Marwatiya
South	75 Village of Chakvalid 136, 141, 160, 161, 169. Village of Bhatari Padarathdas 30, 31, 34, 35, 49, 52 Village of Piprapathak 46, 56, 57, 185, 186, 187, 204, Village of Marwatiya 81, 101, Village of Golapar 221, 167, Village of Lohara jamal 26, 27, 28, 29, 57, 58, 59, 62, 63, 114, 118, 119, 12, 22 Village of Bankat 19, 21, 22, 24, 29, 30, 31, 32, 33, 79, 71, 70 Village of Bhuidhra Khurda 24, 27 Village of Bastiya Mugal 47, 41, 39 Village of Bastiya Mahmood

	<p>146 Village of Kotiya                  29 Village of Bhuidhra bu.                  90, 99, 362, 363, 417, 361 Village of Sultanpur                  150, 147, 146, 145, 138, 138/152, 137, 136, 135, 32, 31 Village of Raipur                  88, 87, 89, 90, 94, 95, 97, 98, 111, 112, 113, 114 Village of Bairwa Khatoon                  339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 389 Village of Pachauha</p>
East	<p>89, 90, 95, 98, 109, 123, 124, 125, 280, 283, 331, 289, 287, 286, 290, 92, 93, 97, 106, 108, 110, 281, 284, Village of Parsa Bu.                  158, 159, 233, 234, 239, 257, 256, 272, 285, 287, 289, 235, 258, 273, 347, 330 Village of Pachauha                  205, 206, 207, 209, 210, 211, 212 Village of Kurauli                  212, 214, 4, 416, 417, 211, 215, 217, 279, 280, 283, 397, 401, 402, 413. Village of Sultanpur                  122, 124, 125, 166, 167, 168, 169, 11, 18, 14, 44, 98, 99, 100, 102, 119, 121, 120 Village of Bhatari Padarathdas                  104, 105, 101, 119, 120, 121, 123. Village of Viri Bujurg                  126, Village of Golipar                  18, 19, 20, 22, 24, 25, 56, 58, 59, 60, 61, 66, 125, 126, 131, 134, 137, 139. Village of Bairwa Khatoon                  199, 203, 192, 195, 196, 116, 117, 125, 126, 145, 146, 148, 149, Village of Marwatiya                  51, 52 Village of Piprapathak                  76, 77, 78, 79 Village of Bhuidhara Khurd                  96, 97, 98, 104, 105, 108, 110, 119, 120. Village of Bankat                  72, 73, 75, 77, 84, 138/152, 138, 139, 32. Village of Raipur                  19, 20, 22, 23, 24, 25, 128, 74, 134, 135, 136, 137, 139 Village of Bairwa Khatoon                  109, 104, 110, 111, 113, 114, 115. Village of Amedva Bujurg                  167 Village of Lohara Jamal</p>
West	<p>1, 6, 7, 8, 55, 56, 57, 58, 59, 84, 85, 87, 88, 89. Village of Golapar                  1, 3, 12, 11, 21, 22, 23, 25, 26, 61, 62, 57. Village of Bandat                  1, 5, 7, 16/80, 18, 19. Village of Bhuidhara Khurd                  23, 18, 17, 6, 1 Village of Bastiya Mugal                  10, 8, 5, 4, 3, 2, 1, 7, 9, 31, 32, 39, Village of Bastiya Mahmood                  2, 21, 22, 23, 25, 28, 29. Village of Bhuidhara bu.                  75 Village of Chakvalid                  163, 217, 221, 220, 260, 261, 09, 14 Village of Amodha                  106, 105, 104, 101, 80, 79, 65, 2, 3, 66, 81, 82, 84, 99, 100 Village of Parsa Khurd                  75, 72, 63, 61, 01, 02, 03, 10, 11, 14, 23, 24, 26, Village of Majhgawan                  2, 1, 3, 214 Village of Parsa Bu.                  8, 12, 16, 17, 13, 18, 20, 21, 23, 29, 30, 31, 33, 41, 56 Village of Marwatiya                  137, 32, 31, 30, 29, 5, 1 Village of Raipur.</p>

By order,  
 DEEPAK KUMAR,  
 Pramukh Sachiv.

पी०एस०यू०पी०-ए०पी० 458 राजपत्र-2020-(1000)-599+50=649 प्रतियाँ (कम्प्यूटर/टी०/ऑफसेट)।